УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

' f d  О / Г ,

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса детского творчества
«От улыбки станет всем светлее»

среди дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 20.03.2023 №454 «О проведении городского
онлайн конкурса детского творчества «От улыбки станет всем светлее» среди
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, с целью
выявления, развития и поддержки талантливых дошкольников, повышения
интереса к детскому творчеству, с 27 марта по 14 апреля был организован и
проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе
приняли участие 14 дошкольных образовательных организаций города Сочи:
МДОБУ №6, №46, №49, №53, №56, №67, №76, №82, №84, №93, №104,
№110, №113, №125.

На основании решения членов жюри Конкурса от 14.04.2023
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций города

Сочи рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов,
подготовивших команды.

3. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных

достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 3).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу У ОН г. Сочи

Q T ^ s C ^ fe

СПИСОК
победителей и призёров городского онлайн конкурса детского

творчества «От улыбки станет всем светлее» среди дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место доо Участник ФИО педагога
Номинация «Самая смешная маска»

] МДОБУ детский сад
№46

Лихачев Александр Поповенко
Елена Максимовна

I МДОБУ детский сад
№84

Тешева Альбина Чубова
Оксана Анатольевна

I МДОБУ детский сад
№76

Сунгурдян Мария Волос-Волосюк
Ирина Владимировна

II МДОБУ детский сад
№93

Тумасян Роберт Мальцева
Татьяна Валерьевна

II МДОБУ детский сад
№49

Ераносян Алиса Чхоян
Амаля Левоновна

II МДОБУ детский сад
№56

Копалкина
Мирослава

Вялова
Анастасия Сергеевна

III МДОБУ детский сад
№82

Ягмуралиев Данил Беликова
Наталья Николаевна

III МДОБУ детский сад
№67

Одобашян Тимур Соловьева
Наталья Васильевна

Номинация «Самый смешной костюм»

Место ДОО Участник ФИО педагога
I МДОБУ детский сад

№110
Данилова Агата Буликян

Мария Юриковна
I МДОБУ детский сад

№46
Мурадян Роберт

Новикова Елизавета
Новикова

Анна Степановна
II МДОБУ детский сад

№125
Снисаревская

Ксения
Долбина

Мария Васильевна
III МДОБУ детский сад

№67
Задорожная Есения Шипицына

Анна Петровна
Номинация «День смеха в моей группе»

Место ДОО Участник ФИО педагога
I МДОБУ детский сад

№113
Коллективная работа

группы №10 ТНР
Савицкая

Людмила Андреевна

I МДОБУ детский сад
№56

Подготовительная
группа «Ягодка»

Вялова
Анастасия Сергеевна

Пустохина
Наталия Сергеевна

II МДОБУ детский сад
№49

Подготовительная
группа № 14

Чавушян
Наира Ованесовна

II МДОБУ детский сад
№6

Коллективная работа
группы «Звездочки»

Чхарчхалия
Аделина Муртазовна

II МДОБУ детский сад
№53

Иванова Злата Иванова
Валентина Юрьевна

II МДОБУ детский сад
№104

Тетерятникова Осадчук
Алина Константиновна

III МДОБУ детский сад
№76

Коллективная работа
группы №8

Вечеринина
Наталья Александровна

Лопаткина
Дарья Сергеевна

III МДОБУ детский сад
№84

Бондарович Роман
Меньшиков Лев

Хорошаева
Анжела Геннадиевна

III МДОБУ детский сад
№46

Коллектив
воспитанников

Якушина
Ирина Геннадьевна

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 3
к приказу У ОН г. Сочи

от

СПИСОК
членов жюри городского онлайн конкурса детского творчества

«От улыбки станет всем светлее»
среди дошкольных образовательных организаций муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
- Петрова Нинель Анатольевна - методист МКУ СЦРО

Члены жюри:
- Лозан Ирина Владимировна -  старший воспитатель МДОБУ детский сад №
49 города Сочи;
- Жданова Ольга Александровна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 49
города Сочи;
- Ионова Ирина Алексеевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 49 города
Сочи.
- Шеуджен Лариса Моссовна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 49 города
Сочи.
- Гульназарян Марина Сергеевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 51
города Сочи.
- Панченко Инна Владимировна -  музыкальный руководитель МДОБУ
детский сад № 53 города Сочи.
- Устьян Алина Альбертовна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 53
города Сочи.
- Сельвян Анжелика Размиковна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 115
города Сочи.
- Калайджян Роза Степановна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 92
города Сочи.
- Петросян Гоар Самвеловна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 114
города Сочи.
- Самолукчан Гаянэ Славиковна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 51
города Сочи.
- Трапизонян Юлия Станиславовна -  инструктор по физической культуре
МДОБУ детский сад № 56 города Сочи.

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение

- Арнаутова Елена Петровна -  тьютор МДОБУ детский сад № 56 города
Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение